
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany 

1. Prodávající  

obchodní firma: Mountfield a.s.    

se sídlem: Mirošovická 697, 251 64 Mnichovice  

zastoupen:           Radoslavem Kupcem, oblastním manažerem prodeje na základě plné moci 

IČ: 256 20 991          

DIČ: CZ25620991  

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5024  

zapsán v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Říčany  

(dále jen „prodávající“) 

A 

2. Kupující  

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Se sídlem: Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 

IČ 00092096, DIČ CZ00092096 

Zastoupený: Mgr. Bronislavem Vajdíkem, ředitelem organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1298 

(dále jen „kupující“)  

(prodávající a kupující společně též jako „smluvní strany“ a samostatně jako „strana“)  

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zahradní traktor XTY 220 HD 

s příslušenstvím – deflektor,  (dále jen jako „zahradní traktor“ nebo též „ Zboží“) a převést na něho 

vlastnické právo ke Zboží a závazek kupujícího Zboží převzít a uhradit za něj kupní cenu sjednanou v 

čl. III smlouvy.   

III. Kupní cena 

1. Stranami sjednaná kupní cena Zboží činí 73 181,81 Kč (slovy: sedmdesáttřitisícstoosmdesátjedna  

korun, osmdesátjedna haléřů) bez DPH, přičemž k ní bude prodávajícím připočítáno DPH v zákonné 

výši, tj. konečná kupní cena včetně DPH činí 88 550 ,- Kč (slovy: osmdesátosmtisícpětsetpadesát 

korun českých) (dále jen „kupní cena“).  

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na účet prodávajícího na základě příslušného daňového 

dokladu vystaveného prodávajícím. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v ustanovení § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a dle ustanovení § 435 občanského 

zákoníku, v platném znění. Pokud nebude faktura obsahovat výše uvedené náležitosti či bude 

obsahovat nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu do 3 pracovních dní vrátit prodávajícímu k 

opravě s písemným vytknutím nedostatků. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou 

kupní ceny. U opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

3. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího připsání na účet prodávajícího.   

4. Kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí Zboží (tj. dodání zboží, dopravu 

do místa plnění, sestavení a zprovoznění v místě plnění, pokud se nachází v ČR, včetně předání 

veškeré dokumentace a zaškolení obsluhy).   



2 
 

5. Kupující nabývá vlastnictví ke Zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny sjednané v této 

smlouvě.   

IV. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží kupujícímu na adresu: Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Velehrad – Vincentinum, Nádvoří 305, 687 06 Velehrad, a to nejpozději do 28. 6. 2018, 

avšak Zboží bude kupujícímu dodáno až po uhrazení kupní ceny v plné výši.  Kupující se zavazuje ve 

sjednaném termínu řádně dodaný zahradní traktor převzít.   

2. Prodávající v místě plnění dodávky zahradního traktoru tento sestaví a zprovozní, zaškolí obsluhu a 

předá kupujícímu potřebné doklady v českém jazyce (návod na užívání a údržbu stroje, záruční list 

apod.)  

 

V. Závěrečná ujednání 

1. Jakákoli oznámení, žádosti a jiná jednání dle této smlouvy, uskutečňované písemně, se doručují 

druhé smluvní straně buď osobně, nebo doporučeným dopisem, a to na adresu dané smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá ze smluvních stran může změnit svou doručovací adresu 

písemným oznámením druhé straně v souladu s tímto odstavcem.  

2. Strany se výslovně dohodly na tom, že se na kupujícího uplatní ustanovení §2158 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, upravující prodej zboží v obchodě, a to bez ohledu 

na to, zda je kupující podnikatel a zakoupené zboží hodlá využít v rámci své podnikatelské činnosti či 

zda podnikatel není.  

3. Prodávající prohlašuje a kupující bere na vědomí, že prodávající neposkytuje na zboží záruku za 

jakost, nýbrž se v případě jakékoli záruky uváděné prodávajícím jedná vždy o odpovědnost 

prodávajícího za případné vady zboží. Odpovědnost prodávajícího za případné vady zboží se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku a prohlášením o odpovědnosti a reklamačním řádem 

prodávajícího.  

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí smlouvy.  

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží prodávající a jeden 

kupující.   

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran 

nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona                      

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (registr smluv) ve znění pozdějších předpisů provede kupující. 

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném znění, zejména pak 

prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že byla sjednána 

svobodně, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož strany připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

Ve Starém Městě dne 26.6.2018                                   V Uherském Hradišti dne 26.6.2018 

    

 

 
 
 

……………………………………….. ………………………………….. 

                  Radoslav Kupec Mgr. Bronislav Vajdík 

           oblastní manažer prodeje ředitel organizace 




